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Jurajski Klub Hodowców Gołębi Sportowych

 Zarząd Sekcji Ogrodzieniec Jurajskiego Klubu Hodowców Gołębi Sportowych
Prezes: Henryk Mieszczanek tel. 0326733349
Sekretarz: Wojciech Pacia tel. 509171801
Skarbnik: Wiktor Bednarz tel. 0326732980 

 W roku 2002 powstała Sekcja Ogrodzieniec która przynależała do Oddziału Łazy.  W sekcji  zrzeszonych było 50
hodowców z gm. Ogrodzieniec, Kroczyce i Klucze. Początki były bardzo trudne, ponieważ nie mieliśmy budynku,  w
którym moglibyśmy wysyłać nasze gołębie na loty. W tym temacie pomogły nam władze Urzędu Miasta i Gminy w
Ogrodzieńcu które przekazały nam pod dzierżawę budynek po starym sklepie mieszczącym się w Ogrodzieńcu przy ul.
Orzeszkowej. Budynek ten wyremontowaliśmy z własnych środków finansowych oraz pomocy sponsorów.
 
Pierwszym zarządem Sekcji Ogrodzieniec działającym w latach od 2002 do 2007 był:
 
Prezes: Michał Turlej
Sekretarz: Kazimierz Firek
Skarbnik: Zbigniew Żurek
 
Początki  hodowli  gołębi  pocztowych w Łazach sięgają pierwszych lat minionego stulecia.  Jednak narodziny życia
organizacyjnego datuje się od utworzenia w 1955 roku Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział Łazy
liczącego wówczas ok. 15 członków, obecnie zaś noszącego statutową nazwę Sekcja Łazy.
Towarzystwo  szybko  się  rozrastało,  wstępowali  do  niego  miłośnicy  i  hodowcy  gołębi  pocztowych  z  okolicznych
miejscowości gm. Łazy i gm. Ogrodzieniec. Hobby obejmowało coraz większy szereg ludzi, ale samodzielne lotowanie
było utrudnione dlatego też wspólnie z członkami oddziału Zawiercie przewożone były gołębie koleją na stacje PKP
Myszków gdzie wspólnie z gołębiami z oddziału Myszków jechały w dalszą podróż. Można sobie wyobrazić trudności z
załadunkiem gołębi do drewnianych koszy, a następnie przewożenie ich przy pomocy wozu konnego na stacje PKP w
tej chwili wydaje się to trochę dziwne przy używaniu samochodów ciężarowych i nowoczesnych kabin do przewozu
gołębi.
Pierwszy zegar do rejestrowania powracających gołębi z lotów posiadało niewielu hodowców z uwagi na dużą jego
cenę. Dlatego też koledzy hodowcy po przybyciu ich gołębia do domu udawali się z obrączką gumową do osób
posiadających zegary do konstantowania gołębi celem jej odbicia. Było to
bardzo utrudnione z uwagi na znaczne odległości pomiędzy hodowcami, a do dyspozycji był tylko rowery.
 Będąc przy tym temacie nadmienię jedna zabawną historię opowiedzianą mi przez starych hodowców. Odbywał się lot
z odległości 500km i jak wcześniej opisywałem hodowcy musieli jeździć na rowerach do hodowców posiadających
zegary do konstantowania celem zarejestrowania obrączki gumowej z przybyłego gołębia z lotu. Po przylocie 2 gołębi
do mistrza oddziału wsiadł on na rower i tak pędził do kolegi z obrączkami gumowymi, że przejeżdżając przez most
zachwiał się i wpadł do rzeki, ależ to była tragedia nie dlatego, że się pomoczył ale, że obrączki gumowe zgubił.
Następnym razem woził je  zabezpieczając w kieszeni spodni.
Z roku na rok gołębiom stawiano większe wymagania ,wydłużając odległości lotowe . Były to odległości 500, a nawet
900 km.
 
Natomiast w roku 2007 zarząd Odziału Łazy oraz jego członkowie postanowili rozwiązać PZHGP Oddział Łazy , a
zawiązać organizację poza rządową noszącą nazwę Jurajski Klub Hodowców Gołębi Sportowych w Łazach.
Nazwę taką przybraliśmy celem propagowania wśród hodowców z całej Polski jak również z zagranicy Jury Krakowsko
Częstochowskiej. Obecnie Jurajski Klub Hodowców Gołębi Sportowych zrzesza 180 członków z 4 gm. znajdujących się
na terenie Jury Krakowsko -Częstochowskiej, oraz miasta Zawiercie tj. Ogrodzieniec, Łazy, Klucze, Kroczyce, Zawiercie.
W powyższym klubie działają 4 sekcje Ogrodzieniec, Łazy, Klucze, Zawiercie. W roku założenia klub zakupił dwie
nowoczesne kabiny do przewozu gołębi pocztowych oraz inne potrzebne rzeczy do prawidłowego funkcjonowania
Klubu. Wydaliśmy na ten cel znaczne środki finansowe, lecz musimy stwierdzić, że się to opłaciło gdyż przewożone
gołębie na znaczne odległości są w doskonałych warunkach.
 
Prezesem klubu jest Andrzej Morel tel.032 6734954
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Czasy  się  zmieniają  i  rozwój  techniki  ma decydujący  wpływ na wszystkie  dziedziny  naszego życia.  Odczuliśmy
pozytywnie ten rozwój także i w naszym związku . Jak nasi poprzednicy posiadali jeden zegar do rejestracji czasów
przylotów gołębi to obecnie każdy hodowca posiada zegar kontrolny w tym 38 kolegów na 180 członków Jurajskiego
Klubu Hodowców Gołębi Pocztowych posiada elektroniczne systemy do konstatowania gołębi. Można by jeszcze długo
analizować fakty które tworzyły i nadal tworzą nasz historyczny wizerunek.
Pewne jest tylko to, że my obecni członkowie Jurajskiego Klubu Hodowców Gołębi Sportowych Sekcja Ogrodzieniec
mamy wielką charyzmę do kontynuacji tego co rozpoczęli nasi poprzednicy - pomnażania pozytywnego dorobku Sekcji
Ogrodzieniec , aby za 8 lat / co daj Boże / gdy będziemy świętować 60-lecie istnienia Oddziału Łazy a w chwili obecnej
Jurajskiego Klubu Hodowców Gołębi Pocztowych były również powody do satysfakcji .

 przygotował i opracował
Michał Turlej

 Sylwetki hodowców należących do Sekcji Ogrodzieniec 
 Turlej Łukasz i Michał Bracia należą od wielu lat do ścisłej czołówki  hodowców Sekcji Ogrodzieniec, osiągając
wspaniałe rezultaty w lotach na  szczeblu sekcyjnym, oddziałowym, rejonowym i okręgowym. Łukasz i Michał w  roku
1990 wstąpili do PZHGP mając 14 i 13 lat. Gołębiami pocztowymi  interesował się od najmłodszych lat. Do roku 1993
lotowali nie konstatując  gołębi. W roku 1993 pierwszy raz odbijali gołębie młode w zegarze plasując  się na 8 miejscu
w Oddziale Łazy. Do tej pory mile to wspominają gdyż  pierwszy sukces bardziej się pamięta niż pozostałe.

Nie będę opisywał  wszystkich sukcesów osiągniętych przez tych hodowców pozwolę sobie  przytoczyć, że od roku
osiągnięcia pierwszego wyniku w roku 1993r. zawsze  byli w pierwszej 8 lotach gołębi młodych 3 krotni stając na
podium.  Natomiast w lotach gołębi dorosłych pierwszy zadawalający wynik przyszedł w  roku 1996r plasując ich na 8
miejscu Oddziału Łazy. W późniejszych latach  było coraz lepiej plasując ich cały czas w pierwszej 8 oddziału.
Pierwszy  raz mistrza w lotach gołębi dorosłych zdobyli w roku 1999 tj: mistrzostwo  tradycyjne typowane 10 z
20 mistrza KAT. ABCD najlepsze lotniki oddziału. W  tym samym roku uplasowali się na 45 miejscu w Okręgu Katowice
mistrzostwo  Tradycyjne oraz w Kat. C i D na miejscach w pierwszej 30 .
W następnych  latach nie uzyskali mistrza Oddziału zdobywając w 2000r I Wice mistrza  Oddziału w mistrzostwie
tradycyjnym, mistrza Kat.B, I Wicemistrza Kat.C, D  oraz II wicemistrza Kat.A. W Okręgu Katowice zajęli 45 miejsce w
 mistrzostwie tradycyjnym. W roku 2001 zdobyli  II  Wicemistrza Oddziału w  lotach gołębi dorosłych mistrzostwo
tradycyjne. Mistrza kat. C i II  Wicemistrza kat.A,B,D.

Wiele mógłbym jeszcze wypisywać nadmienię tylko, że  do roku 2004 plasowali się oni w ścisłej czołówce oddziału
Łazy. Końcowe  lata tj. rok 2004 zajęli II Wicemistrza oddziału w lotach gołębi  dorosłych-jeden lot odrzucony - źle
ustawiona doba w zegarze Paloma. Mistrza w  Kat. B,D. i Wicemistrza Kat. A,C. W latach 2005 i 2006 zdobyli mistrza
 oddziału w lotach gołębi dorosłych. Chciałbym nadmienić wyniki z roku 2006  gdzie Okręgu Katowice mistrzostwo
tradycyjne zdobyli 12 przodownika.  Najlepszych ich 10 gołębi zdobyło 105 kon. w 13 nie nakładających się  lotach.
Jednak wynik mógł być lepszy gdyż Okręg Katowice odrzucił jeden lot  daleko dystansowy z uwagi na mniejszą ilość
włożonych gołębi na lot. Nie  było to wyszczególnionego w regulaminie Okręgu Katowice. Jak również  krzywdzącym
był fakt, iż inni hodowcy którzy uplasowali się przed nimi mieli  15 nie nakładających się lotów. W kat. B uzyskali 47
przodownika , Kat. D 31  przodownika.  
W roku 2007 z powodu bardzo ciężkiego lotu z miejscowości Międzyzdroje  przerwano loty. Po odbyciu 5 lotów ww
uplasowali  się jako II  Przodownicy Jurajskiego Klubu Hodowców Gołębi Pocztowych zrzeszających 180 hodowców.
 Natomiast w lotach gołębi młodych byli bezkonkurencyjni zdobywając mistrza w  kat. 7 z 50 jak również mistrza 10 z
całości.
Aktualne wyniki lotów gołębi młodych i dorosłych można śledzić na stronie: www.golob.za.pl
 Życzymy im osiągnięcia jeszcze lepszych wyników.

 GALERIA ZDJĘĆ
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